
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 11. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 16. ledna 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

          p. Ludvík Otradovský            p. Martin Hase  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 12 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

Omluveni:  pí N. Stožická 

  pí L. Stožická 

  p. P. Dufek 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 11. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 11. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Evžen Fodor                 hlasování = 10 pro, 2 se zdrželi 

člen: Pan Vlastimil Havlůj            hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Paní Ing. Nikol Kopecká                                 hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Ludvík Otradovský  

a pan Martin Hase, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 11. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 12 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 10. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 10. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 8. ZM: usn. č. 143/2023 – trvá (kupní smlouva byla zaslána k podpisu, 

čeká se na odpověď), 10. ZM: usn. č. 169/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena v únoru 

2024), usn. č. 170/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce ledna 2024),  

uns. č. 171/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce ledna 2024), usn. č. 172/2023 

– trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce ledna 2024), usn. č. 173/2023 – splněno. 

Finanční záležitosti: 9. ZM: usn. č. 164/2023 – splněno, 10. ZM: usn. č. 177/2023 – splněno, 

usn. č. 178/2023 – splněno, usn. č. 179/2023 – splněno, usn. č. 180/2023 – splněno,  

usn. č. 181/2023 – splněno. 

Návrh střednědobého výhledu Města Jiříkov na roky 2025 – 2026: 10. ZM: usn. č. 175/2023 – 

splněno. 

Návrh rozpočtu Města Jiříkov na rok 2024: 10. ZM: usn. č. 176/2023 – splněno. 

Obecně závazná vyhláška Města Jiříkov č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství: 10. ZM: usn. č. 182/2023 – splněno. 

Obecně závazná vyhláška Města Jiříkov č. 2/2023, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství: 10. ZM: usn. č. 183/2023 – splněno. 

Různé: 10. ZM: usn. č. 184/2023 – splněno, usn. č. 185/2023 – splněno, usn č. 186/2023 – 

splněno, usn. č. 187/2023 – splněno, usn. č. 188/2023 – splněno, usn. č. 189/2023 – splněno, 

usn. č. 191/2023 – splněno, usn. č. 192/2023 – splněno, usn. č. 193/2023 – splněno,  

usn. č. 194/2023 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

 

 

 



 3 

Usnesení č. 195/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             hlasování = 12 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda předal slovo vedoucí ekonomického odboru  

paní Ing. J. Schovancové, která přítomné seznámila s následujícími body: 

4. Usnesení z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 196/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 15. 01. 2024.           hlasování = 12 pro 

 

5. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – TJ Spartak Jiříkov, z.s. 

Místostarosta města pan M. Maják informoval zastupitelstvo města, že má k projednávané věci 

vztah, ale využije svého práva hlasovat a hlasování se zúčastní. Následně zastupitelé města 

přijali usnesení: 

Usnesení č. 197/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, dotace  

ve výši 300.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.           hlasování = 12 pro 

 

b) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov 

Pan Ing. R. Hase informoval zastupitelstvo města, že má k projednávané věci vztah, ale využije 

svého práva hlasovat a hlasování se zúčastní. Po projednání zastupitelstvo města přijalo 

usnesení: 

Usnesení č. 198/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, Oldřichova 223/23, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 64676935, dotace ve výši 70.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.                hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

c) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

Usnesení č. 199/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

„ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13/12, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, 

dotace ve výši 105.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.           hlasování = 12 pro 

 

d) návrh rozpočtového opatření č. 17/2023 

Usnesení č. 200/2024 

ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2023, které dle stanovené kompetence 

zastupitelstvem města ze dne 12. 12. 2023, č. usnesení 179/2023, na 10. zasedání, schválila 



 4 

Rada města Jiříkova dne 27. 12. 2023, na 26. schůzi, č. usnesení 537/2023.  

            hlasování = 12 pro 

e) návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 

Usnesení č. 201/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 1/2024 Města Jiříkova, dle předloženého 

návrhu.           hlasování = 12 pro 

 

6. Různé 

a) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace I. 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo seznámil přítomné se schválením 

čtyř žádostí o dotaci na pořízení sběrných nádob z Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – 

Loučné“, „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“, „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – 

centrum“ a „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“. 

 

Zastupitelstvo města po projednání přijalo následující usnesení: 

Usnesení č. 202/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“,  

uzavíranou mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

277.200,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků, ve výši 277.200,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Filipov – Loučné“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Filipov – Loučné“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.     hlasování = 12 pro 

 

b) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace II. 

Usnesení č. 203/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“, uzavíranou  



 5 

mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

314.300,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků, ve výši 314.300,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Nový Jiříkov“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Nový Jiříkov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.       hlasování = 12 pro 

 

c) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace III. 

Usnesení č. 204/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“, 

uzavíranou mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

471.800,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků ve výši 471.800,- Kč,  poskytnuté Městu Jiříkov, na  realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Nový Jiříkov – centrum“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.    hlasování = 12 pro 

 

d) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace IV.  

Usnesení č. 205/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“, uzavíranou  



 6 

mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

318.500,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků ve výši 318.500,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov, na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Starý Jiříkov“ budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Starý Jiříkov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.       hlasování = 12 pro 

 

e) registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

V posledním bodě pan M. Sabo informoval přítomné o přijetí Registraci akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, na akci „Vodovod Filipov“.  

Starosta města pan Ing J. Jurajda informoval, o možnostech plátcovství DPH v souvislosti  

s investicí „Vodovod Filipov“. V průběhu měsíce února bude Město Jiříkov prověřovat 

potřebné úkony související s dobrovolným přihlášením se k plátcovství DPH. 

Po projednání zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 206/2024 

1. ZM projednalo Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 

129D412003401, na akci „Vodovod Filipov“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydané Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

– identifikační číslo: 129D412003401, finanční prostředky ve výši 40.200.000,- Kč, poskytnuté 

Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva zemědělství ČR, na akci „Vodovod Filipov“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydané Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 

identifikační číslo: 129D412003401, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků 

ve výši 40.200.000,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva 

zemědělství ČR, na akci „Vodovod Filipov“, budou kryty z rozpočtu města v roce  

2024 – 2025.           hlasování = 12 pro 

 

f) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkov 

Místostarosta města pan M. Maják přednesl přítomným návrh na stanovení výše měsíčních 

odměn neuvolněným členům zastupitelstva a členům rady města, předsedům a členům výborů, 

komisí a členům zvláštního orgánu. Zastupitelé města projednali a přijali usnesení: 

Usnesení č. 207/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72, odst. 2 a § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností od 01. 02. 2024, 

neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem: 

člen rady města                     9.464,- Kč 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                              4.437,- Kč 

člen výboru zastupitelstva, člen komise rady, člen zvláštního orgánu                 3.930,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                                                           2.366,- Kč 



 7 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 02. 2024 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.         hlasování = 11 pro, 1 se zdržel                                              

 

g) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě zastupitelé města vzali na vědomí informace o činnosti rady města, za období  

od 01. 12. 2023. 

Usnesení č. 208/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    hlasování = 12 pro 

 

7. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Pan E. Fodor  

o V objektu bývalé Jawy stojí mechanizace a zhruba 14 dní provádí kácení náletů. 

Pan M. Sabo 

o Ano, bylo požádáno o povolení ke kácení dřevin (náletů) a v současné době v objektu 

Jawy probíhá jejich pokácení. 

 

Pan V. Havlůj  

o Jak a kdy budou řešeny nezajištěné demolice ve Filipově, např. dům na Filipovské ul. 

Bylo by vhodné zažádat o převod pravomocí týkajících se nezajištěných objektů od 

Městského úřadu v Rumburku na Město Jiříkov. 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Každá nemovitost má svého majitele, konkrétně u domu čp. 147 probíhá pravděpodobně 

dědické řízení. Na internetu se objevila nabídka prodeje této nemovitosti. 

o Bylo učiněno několik dopisů na ORP Rumburk. Stavební úřad může vydat příkaz 

k demolici objektu. 

o Převod kompetence na Městský úřad Jiříkov není možný, neboť tyto věci mají 

v pravomoci ze zákona ORP. Není to problém pouze u nás. Žádné ORP zpravidla  

nechce vynakládat finanční prostředky na „zvelebení“ jiné obce. 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda sdělil zastupitelstvu města informaci o předběžném schválení 

žádosti o dotaci I. části obnovy Veřejného osvětlení, ve výši zhruba 2,4 mil. Kč. 

 

Pan E. Fodor 

o Jak se jeví možnost získání dotace na projektovou dokumentaci u objektu bývalého Kina 

a s tím spojené finanční prostředky na rekonstrukci? 

Pan Ing. J. Jurajda 

o Bylo prověřeno na Ministerstvu průmyslu a obchodu a Ministerstvu pro místní rozvoj 

ČR. Bohužel momentálně neexistuje vhodný dotační program k financování projektové 

dokumentace. Předpokládaná cena projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je 

ve výši 2 – 3 mil. Kč. 

 

Další plánované termíny zasedání Zastupitelstva města Jiříkova se uskuteční dne 12. 03. 2024, 

25. 06. 2024, 17. 09. 2024 a 10. 12. 2024, v zasedací místnosti Městského úřadu Jiříkov,  

od 16:00 hodin.  

 

 



 8 

8. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 11. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 16:50 hodin. 

 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

   
 ………………….……………………………………….     

 

 

V Jiříkově dne 23. 01. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 11. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 16. ledna 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Usnesení z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            5.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – TJ Spartak Jiříkov, z.s. 

      b) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub 

           Jiříkov 

      c) vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

              d) návrh rozpočtového opatření č. 17/2023 

                  e) návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 

        6.   Různé 

                  a) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace I.  

      b) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace II. 

      c) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace III. 

              d) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace IV. 

                  e) registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

              f) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkov 

                  g) informace o činnosti rady města 

            7.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

            8.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 195/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.              

 

Usnesení č. 196/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 15. 01. 2024.            

 

Usnesení č. 197/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, dotace  

ve výši 300.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.            

 

 

 

 



 10 

Usnesení č. 198/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, Oldřichova 223/23, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 64676935, dotace ve výši 70.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.                 

 

Usnesení č. 199/2024 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2023, předložené spolkem 

„ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13/12, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, 

dotace ve výši 105.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov  

v roce 2023.            

 

Usnesení č. 200/2024 

ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2023, které dle stanovené kompetence 

zastupitelstvem města ze dne 12. 12. 2023, č. usnesení 179/2023, na 10. zasedání, schválila 

Rada města Jiříkova dne 27. 12. 2023, na 26. schůzi, č. usnesení 537/2023.  

             

Usnesení č. 201/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 1/2024 Města Jiříkova, dle předloženého 

návrhu.          

 

Usnesení č. 202/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“,  

uzavíranou mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

277.200,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků, ve výši 277.200,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Filipov – Loučné“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2874/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Filipov – Loučné“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.      

 

 

 



 11 

Usnesení č. 203/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“, uzavíranou  

mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

314.300,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků, ve výši 314.300,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Nový Jiříkov“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Nový Jiříkov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.      

 

Usnesení č. 204/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“, 

uzavíranou mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

471.800,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků ve výši 471.800,- Kč,  poskytnuté Městu Jiříkov, na  realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum“, budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Nový Jiříkov – centrum“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.   

 

 

 



 12 

Usnesení č. 205/2024 

1. ZM projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“. 

2. ZM rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, na období  

2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“, uzavíranou  

mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, finanční prostředky maximálně ve výši  

318.500,- Kč, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků ve výši 318.500,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov, na realizaci projektu „Pořízení 

sběrných nádob Starý Jiříkov“ budou kryty z rozpočtu města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji, na období 2017 – 2025, na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob 

Starý Jiříkov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.        

 

Usnesení č. 206/2024 

1. ZM projednalo Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifikační číslo: 

129D412003401, na akci „Vodovod Filipov“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydané Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

– identifikační číslo: 129D412003401, finanční prostředky ve výši 40.200.000,- Kč, poskytnuté 

Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva zemědělství ČR, na akci „Vodovod Filipov“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydané Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 

identifikační číslo: 129D412003401, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků 

ve výši 40.200.000,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva 

zemědělství ČR, na akci „Vodovod Filipov“, budou kryty z rozpočtu města v roce  

2024 – 2025.          

 

Usnesení č. 207/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72, odst. 2 a § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností od 01. 02. 2024, 

neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem: 

člen rady města                     9.464,- Kč 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                              4.437,- Kč 

člen výboru zastupitelstva, člen komise rady, člen zvláštního orgánu                 3.930,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                                                           2.366,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 02. 2024 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.     

 



 13 

Usnesení č. 208/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

       p. Ludvík Otradovský               p. Martin Hase 

 

V Jiříkově dne 23. 01. 2024, Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 


